

هو الله

نمره -



اصولنامه

رادیو

در افغانستان

تاریخ طبع:- ۲ حمل ۱۳۲۰

جلد (۵۰۰)

تعداد طبع

بمدیریت عمومی مطابع طبع شد



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اصولنامه رادیو

تمهید

۱:- کافه تبعه، و اشخاص مسکونه افغانستان، که خواهش تجارت رادیو را دارند، یا در منازل، هتل ها، چای خانه ها و موتر های شخصی خود، رادیو نصب بنمایند به تعمیم احکام این اصولنامه مکلف هستند.

فصل اول

شرایط تجارت رادیو

۲:- کسانی که خواهش تجارت رادیو را در افغانستان داشته باشند، باید از مقصد تجارت، و اینکه کدام قسم و بچه تعداد رادیو را وارد می کنند، به مدیریت تخنیکی (فنی) وزارت پست و تلگراف اطلاع، و جوازنامه استحصال دارند و هیچکس بدون جوازنامه، حق توريد رادیو را در افغانستان ندارد، اگر چه جواز نامه تجارتي هم داشته باشد.

تبصره

شخصی که جوازنامه توريد رادیو را حاصل کرده است، هرگاه در جریان سال خواهش توريد یک تعداد مزید رادیو را بنماید هم برایش جواز نامه داده میشود.

۳:- اگر شخصی برای استفاده خود، یکدانه رادیو وارد کند، یا بنام شخص دیگری بفرستد که در آن مقصود تجارت نباشد، مقررات اصل (۲) نسبت بآن تطبیق نمی شود.

۴:- دارندگان جوازنامه (لیسانس) که رادیو از خارج وارد میکنند، مکلف اند که برای حفظ ماتقدم پرزه جات و سامان فالتوی آنها نیز در همان وقت متناسب با تعداد رادیو یکجا با خود رادیو وارد نمایند، مقدار و نوع پرزه جات را مدیریت تخنیکی رادیو در موقع اعطای جوازنامه معین میکند.

تبصره

تاجران میتوانند، پرزه جات اقسام رادیو را که قبلاً در افغانستان وارد شده است، وارد نمایند.

۵:- قیمت جوازنامه تجارتی رادیو (لیسانس) در صورتیکه تعداد رادیوی وارده از بیست عدد تجاوز نکند سالانه، یکصد افغانی و اگر از بیست عدد تجاوز نماید تا چهل عدد دو صد افغانی است، و هکذا اگر از چهل متجاوز باشد، بهمین ترتیب قیمت معینه اخذ و ورقه جواز اعطا میشود.

۶:- کسانیکه بدون جوازنامه (لیسانس) رادیو وارد کنند، رادیو وارده شان ضبط و لیلام میشود- اصل (۳) ازین حکم مستثنا است.

۷:- اگر تاجری سرمایه خود را منحصرأً برای توريد رادیو بکار بیندازد، و در پیشنهاد او و جوازنامه تجارتی، که از وزارت اقتصاد حاصل مینماید، این موضوع تصریح شده باشد از طرف دائره تخنیکي ورقه جواز برایش مجاناً اعطا خواهد شد.

فصل دوم

توريد و فروش رادیو

۸:- رادیو های تجارتی، که به گمرکات افغانستان وارد میشود، ادارات گمرکی، مامورین فنی رادیو را از شعبه مربوطه خواسته به حضور آنها تشریح کرده، نمره های عمومی و خصوصی و اقسام آنرا حسب اقتضای دفتر احصائیه، مدیریت تخنیکي، قید و احصائیه آنرا برمیدارد و نماینده تخنیکي تکت مخصوصی را در بین رادیو می گذارد - تاجر رادیو مکلف است که در موقع فروش رادیو، تکت مخصوص نماینده تخنیکي را بمشتری تسلیم و خریدار مطابق همان تکت بمدریت تخنیکي رادیو مراجعه و اجازه خرید رادیو را حاصل نماید.

۹:- تاجریکه بدون اجازه نامه، رادیو را به فروش برساند، جزای لازمه باو داده میشود، و هم از مشتری محصول رادیو، از تاریخ خریداری آن اخذ می گردد.

۱۰:- رادیو هائیکه قبلاً وارد و به فروش رسیده اند، مالکین آنها باید از تاریخ نشر این اصولنامه الی یک ماه جواز متذکره اصل (۱۱) را حاصل نمایند، و اگر بعد از انقضای میعاد مذکور جواز حاصل نکنند و در نتیجه تفتیش ظاهر گردد، بمالک آن جزای لازمه داده میشود.

۱۱:- مدیریت تخنیکي بعد از قيد و ثبت نمره راديو، و اسم مشتري، يك ورقه جواز داشتن راديو به قيمت يك افغانی بمشتری ميدهد.

۱۲:- هرگاه مالک راديو، راديوی خود را بهر قسمی از اقسام بدیگری انتقال دهد، مکلف است بمديريت راديو اطلاع داده، و شخص منتقل اليه را معرفی نماید، تا جوازنامه داشتن راديو تجديد، و محصول از شخص دوم اخذ شود، و اگر مالک این اطلاع را ندهد كما فی السابق محصول از نزدش گرفته میشود.

۱۳:- محو و تراش نمودن نمره مسلسل تائيپ و اسم کارخانه راديو بکلی ممنوع است، و مالکین باید برای حفظ ماتقدم علامات متذکره را محفوظ نگاه بدارند.

۱۴:- توريد آلات و پرزه جات ماشين خبر دهنده راديو تيلفونی و راديو تلگرافی (ترانسميتر) ممنوع می باشد اشخاصیکه جواز توريد راديو (آله آخذه) را دارند به تجارت ترانسميتر اقدام نمی توانند.

فصل سوم

محصولات

۱۵:- در مرکز و ولايات، محصول راديوی چراغ دار که اشخاص بمنازل و موتر های شخصی خود نصب نموده و یا مینمایند، ماهانه دو افغانی، و در هوتل ها و چای خانه ها ماهانه پنج افغانی است.

۱۶:- محصول راديوی کرستل (بی چراغ) در مرکز فی ماه پنجاه پول و در اطراف فعلاً معاف است.

۱۷:- تجارت خانه هائیکه بکار فروش راديو مشغول هستند، مکلف به تادیبه محصول تمام راديوهای موجوده تجارتخانه خود نبوده، تنها محصول یکدانه راديو را هر تجارتخانه ماهانه دو افغانی به پردازد.

۱۸:- محصولات معینه اصل ۱۵ و ۱۶ - بدو قسط اخذ میشود که یک قسط آن به برج میزان، و قسط دیگر برج حوت است، و اگر بخواهند ماهوار یا طور پیشه کی تحویل دهند نیز پذیرفته میشود، مالکین راديو مکلف هستند، محصولات مقرره را بدوایر متذکره اصل (۲۵) تحویل و رسید حاصل دارند.

۱۹:- راديو هائیکه در اثر عوارض خراب شده قابل ترمیم و استفاده نباشند، بموجب تصدیق مأمورین فنی وزارت پست محصول ماهانه آنها معاف میشود.

۲۰:- هرگاه محصولات راديو به میعاد معینه متذکره اصل (۱۸) تحویل داده نشد، مطابق محصولات مالیات وجه مذکور با جریمه از مالک آن تحصیل میشود.

۲۱:- محصول رادیو از تاریخ شروع و جریان برودکاست مرکزی کابل اخذ میشود.

فصل چهارم

امور تخنیک

۲۲:- اشخاصی که میخواهند، رادیو را ترمیم نمایند، موظف هستند اجازه نامه داشتن رادیو را از مالک مطالبه کنند، و هرگاه بدون ملاحظه جوازنامه متذکره به ترمیم آن اقدام نموده و بمدیریت تخنیک رادیو اطلاع ندادند، و در اثر تفتیش غفلت آنها کشف شد به آنها جزای لازمه داده میشود.

۲۳:- وزارت پست و تلگراف مکلف است که حتی الوسع دو سه دکان و مؤسسات در حصص مختلف شهر کابل برای ترمیم رادیو ها مفتوح و تاسیس نموده، و به مراجعین تسهیلات فراهم کرده، در عین حال مراقبت های لازمه را در نظر بگیرد، که اشخاص فنی در ترمیم رادیوی اشخاص مراجعین سوء عمل نمایند تا بمالکین خساره عاید نشود- و نیز وزارت پست و تلگراف کوشش خواهد کرد، که در آینده بسائر شهر های عمده مملکت که رادیو معمول میشود، بوسیله شعبه فنی و نمایندگان خود حتی الوسع، وسائل ترمیم رادیو را فراهم آورد.

۲۴:- هیچ یک از اتباع خارجه بدون استیذان و اجازه وزارت پست و تلگراف نمیتوانند به ترمیم رادیو اقدام نمایند.

تبصره

پس از مراجعه و دادن درخواست بمدیریت تخنیک رادیو وزارت پست مطابق بمقررات جداگانه، ممکن است به آنها اجازه ترمیم داده، و در عوض جواز مذکور محصول معینه اخذ خواهد شد.

فصل پنجم

اصول متفرقه

۲۵:- كافة انتظامات، ترتيب احصائيه اخذ محصول و باقى اجراءات فنى، در مركز بدميريت عمومى تخنيكى وزارت پست و تلگراف مربوط است، و در ولايات، امور راديو تحت مراقبت و اوامر دوائر مخابرات بوده، امور دفتر دارى، ترتيب احصائيه، اخذ محصول و ساير معاملات مربوطه آن از طرف دوائر مخابرات اداره ميشود، و دوائر مخابراتى در امور راديو، بدميريت تخنيكى وزارت پست مسئوليت داشته راجع به مسائل مربوطه آن وقتاً فوقتاً از مقام وزارت هدايت حاصل مى نمايند.

۲۶:- مرجع تعيين مجازات متذکره اين اصولنامه در مركز انجمن وزارت پست و تلگراف، و در ولايات مجالس مشاوره مى باشد.

۲۷: به اجراى احكام اصولنامه هذا وزارت پست و تلگراف موظف است.

ادخال و اجراى اصولنامه هذا را در جمله اصولات موضوعه امر و اراده مى نمايم مورخه ۲۵ جدى ۱۳۱۹ مطابق ۱۶ ذى الحجه ۱۳۵۹